
 
 

UCHWAŁA NR LVII/351/2023 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w Obrazowie 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.) Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w Obrazowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXII/202/2012 z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie nadania tekstu 
jednolitego Statutu Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w Obrazowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Obrazowie 

 
 

Teresa Szczudło 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 4668



 

 

Załącznik do uchwały Nr  LVII/351/2023 

Rady Gminy w Obrazowie 

z dnia 29 listopada 2023r. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

 

GMINNEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU 

PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ  

W OBRAZOWIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazów, 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4668



 

 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

 

1. Gminny Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki  

Zdrowotnej w Obrazowie, zwany dalej „Zakładem”, jest podmiotem leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą i funkcjonuje jako samodzielny publiczny zakład 

podstawowej opieki zdrowotnej. 

2. Zakład używa nazwy skróconej: „GSPZPOZ”. 

 

§ 2. 

 

1. Siedzibą Zakładu są Świątniki 79,27-641 Obrazów. 

2. W skład Zakładu wchodzą: 

1) Ośrodek Zdrowia w Świątnikach, 

2)  Ośrodek Zdrowia w Kleczanowie, 

3) Gabinet fizjoterapii w Kleczanowie. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną zakładu , rodzaj działalności leczniczej i zakres 

udzielonych świadczeń zdrowotnych, organizację i zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Kierownika  

i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

 

§ 3. 

 

1.Podmiotem tworzącym Zakład jest  Gmina Obrazów. 

2. Nadzór nad Zakładem sprawuje podmiot tworzący. 

 

§ 4. 

 

Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zwanej dalej „ustawą”; 

2) niniejszego statutu; 

3) innych przepisów prawa dotyczących służby zdrowia. 

 

§ 5. 

 

1. Zakład posiada osobowość prawną. 

2. Zakład został wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych 

i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS: 0000006852. 

 

RODZAJ I ZAKRES ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH 

 

§ 6. 

 

1. Głównym celem funkcjonowania Zakładu jest wykonywanie działalności leczniczej 

polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4668



 

 

1) służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, sprawowaniu 

profilaktycznej opieki zdrowotnej w odniesieniu do poszczególnych osób, rodzin 

i społeczności lokalnych,  

2) podejmowania innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia , ustawy 

lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania oraz realizowanie 

zadań z zakresu promocji zdrowia, 

3) realizacji zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii 

medycznych oraz metod leczenia. 

2. Zakład może uczestniczyć w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu 

medycznego i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych 

w ustawie oraz odrębnych przepisach regulujących kształcenie tych osób. 

 

ROLA I ZAKRES UDZIELANYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH 

 

§ 7. 

 

1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 

w warunkach ambulatoryjnych i domowych : 

1) działań profilaktycznych i promocji zdrowia,  

2) rehabilitacji w warunkach ambulatoryjnych. 

2. Zakład obejmuje świadczeniami zdrowotnymi:  

1) Pacjentów ubezpieczonych w NFZ , 

2) Inne osoby uprawnione na podstawie odrębnych przepisów, 

3) W szczególnych przypadkach wszystkich zgłaszających się pacjentów. 

  

§ 8. 

 

1. Zakład może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność inną niż działalność 

lecznicza w zakresie: 

1) działalności szkoleniowo-edukacyjnej, 

2) działalności wydawniczej, 

3) poradnictwa, w tym w szczególności: poradnictwa w zakresie zdrowia i edukacji 

zdrowotnej,  

4) obrotu artykułami komplementarnymi w stosunku do usług medycznych. 

 

§ 9. 

 

Zakład realizuje zadania na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa, na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach. 

 

 

ZARZĄDZANIE PODMIOTEM LECZNICZYM 

 

§ 10 

 

Kierownik może tworzyć, łączyć albo likwidować komórki organizacyjne działalności    

podstawowej Zakładu, o których mowa w § 2 , po uzyskaniu wcześniejszej pozytywnej 

opinii Rady Gminy w Obrazowie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4668



 

 

§ 11. 

 

1. Organami Zakładu są: 

1) Kierownik, który jest kierownikiem podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą 

w rozumieniu ustawy; 

2) Rada Społeczna. 

2. Kierownik ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem. 

3. Kierownik reprezentuje Zakład na zewnątrz. 

4. Kierownik jest przełożonym pracowników Zakładu oraz dokonuje wobec nich czynności 

w sprawach z zakresu prawa pracy. 

5. Wójt Gminy nawiązuje z kierownikiem stosunek pracy na podstawie powołania  lub 

umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilno prawną w drodze konkursu. 

 

 

 

§ 12. 

 

 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz 

organem doradczym kierownika podmiotu leczniczego . 

2. Rada Społeczna składa się z 5 osób, a jej kadencja  trwa 5 lat i kończy się z upływem 

kadencji Rady Gminy ponadto działa do czasu wyboru nowej Rady Społecznej. 

3. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji w przypadku: 

1) Złożenia pisemnej rezygnacji, 

2) Braku regularnego uczestniczenia w posiedzeniach Rady Społecznej, 

3) Na uzasadniony pisemny wniosek przewodniczącego Rady Społecznej i organów 

wymienionych w ustawie, uprawnionych do wskazania swoich przedstawicieli, 

4) Skazania prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego. 

 

4. Sposób zwoływania Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 

regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący.  

5. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w  art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej, a także opiniuje udział Zakładu w realizacji  programów 

zdrowotnych. 

 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 13. 

 

Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie przewidzianej dla samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, na zasadach określonych w szczególności w ustawie 

oraz przepisach ustawy o rachunkowości. 

 

§ 14. 

 

Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności  

i reguluje zobowiązania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4668



 

 

§ 15. 

 

Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Kierownika. 

 

  

§ 16. 

 

1.Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej; 

2) odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na zlecenie: 

a) osób objętych ubezpieczeniem  

b) instytucji ubezpieczeniowych 

c) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 

d) innych podmiotów leczniczych  

e) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem 

3) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, określonej   

w niniejszym statucie; 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego; 

5) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy; 

6) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

7) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2  ustawy. 

 

§ 17. 

 

1.Zakład decyduje samodzielnie o podziale zysku. 

2. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

 

§ 18. 

 

Roczne sprawozdanie finansowe Zakładu jest zatwierdzane przez Gminę Obrazów na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

§ 19. 

 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy ustawy oraz 

przepisy wydane na jej podstawie. 

2. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4668


	UCHWAŁA NR LVII/351/2023 RADY GMINY W OBRAZOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-04T10:56:55+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




